

" " 2019 г.

УТВЕРЖДАЮ:
Товарищество собственников
жилья "Чапаева 23"
Д.А.Тонкушин
" " 2019 г.

г. Екатеринбург, ул. Чапаева, д. 23, подъезд 4,5
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Замена труб ХВС, ГВС стояки
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Ведомость объемов работ
Сметная стоимость строительных работ _____ 1229,192 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 36,167 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 2602,8 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2019г.

| № пп | Обоснование | Наименование | Ед. изм. | Кол. | Стоимость единицы, руб. | | | Общая стоимость, руб. | | | Т/з осн. раб. на ед. | Т/з осн. раб. Всего | Т/з мех. на ед. | Т/з мех. Всего | | |
|--|---|---|---------------------------|---------------------------------|-------------------------|-------------|--------|-----------------------|-------------|---------|----------------------|---------------------|-----------------|----------------|--------|--------|
| | | | | | Всего | В том числе | | Всего | В том числе | | | | | | | |
| | | | | | | Осн.З/п | Эк.Маш | | З/пМех | Осн.З/п | | | | | Эк.Маш | З/пМех |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
| Раздел 1. Цокольный этаж, с1 по 10этаж - 4,5подъезд- ХВС,ГВС замена труб стояки | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | ТЕРп65-1-2 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i> | Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 63 мм <i>НР (5139 руб.): 74% от ФОТ СП (3472 руб.): 50% от ФОТ</i> | 100 м трубопро вода | 6,6 <i>(540+66+54) / 100</i> | 831,21 | 698,15 | 13,92 | 3,24 | 5486 | 4608 | 92 | 21 | 59,62 | 393,49 | 0,17 | 1,12 |
| 2 | ТЕР16-04-002-02 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i> | Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 25 мм <i>НР (2694 руб.): 128% от ФОТ СП (1747 руб.): 83% от ФОТ</i> | 100 м трубопро вода | 0,54 <i>54 / 100</i> | 3663,51 | 2090,47 | 917,68 | 156,05 | 1978 | 1129 | 496 | 84 | 149,64 | 80,81 | 8,2 | 4,43 |
| 3 | ТССЦ-507-3367 | Труба из полипропилена PN 25/25 армир.с изоляцией | м | 54 | 36,75 | | | | 1985 | | | | | | | |

Гранд-СМЕТА

| | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|---|--------------------|------------------------|---------|---------|--------|--------|---------------|-------|------|------|-------|----------------|------|--------------|
| 4 | ТЕР16-04-002-04 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр | Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 40 мм НР (31990 руб.): 128% от ФОТ СП (20743 руб.): 83% от ФОТ | 100 м трубопровода | 6,06 (540+66) / 100 | 3063,84 | 2268,73 | 680,76 | 112,28 | 18567 | 13749 | 4125 | 680 | 162,4 | 984,14 | 5,9 | 35,75 |
| 5 | ТССЦ-507-3369 | Труба из полипропилена PN 25/40 армир.с изоляцией | м | 606 | 79,22 | | | | 48007 | | | | | | | |
| 6 | ТССЦпг-01-01-041 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр | Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ | 1 т груза | 2,95 2,25+0,7 | 51,74 | | 51,74 | | 153 | | 153 | | | | | |
| 7 | ТССЦпг-03-21-01-015 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр | Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ | 1 т груза | 2,95 2,25+0,7 | 16,37 | | 16,37 | | 48 | | 48 | | | | | |
| Итого по разделу 1 Цокольный этаж,с1 по 10этаж - 4,5подъезд- ХВС,ГВС замена труб стояки | | | | | | | | | 159367 | | | | | 2427,28 | | 77,03 |
| Раздел 2. | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 8 | ТЕРр57-10-2 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр | Заделка выбоин в полах: цементных площадью до 0,5 м2 НР (911 руб.): 80% от ФОТ СП (775 руб.): 68% от ФОТ | 100 мест | 0,9 90 / 100 | 1597,94 | 832,89 | 78,89 | 9,64 | 1438 | 750 | 71 | 9 | 69,35 | 62,42 | 0,68 | 0,61 |
| 9 | ТЕРр69-4-3 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр | Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов: в перекрытиях оштукатуренных НР (769 руб.): 78% от ФОТ СП (493 руб.): 50% от ФОТ | 100 отверстий | 0,9 90 / 100 | 1195,32 | 728,41 | 3,22 | 1,52 | 1076 | 656 | 3 | 1 | 60,65 | 54,59 | 0,08 | 0,07 |
| Итого по разделу 2 | | | | | | | | | 6203 | | | | | 175,52 | | 1,03 |
| ИТОГИ ПО СМЕТЕ: | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г. | | | | | | | | | 78738 | 20892 | 4988 | 795 | | 1575,45 | | 41,98 |
| Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам | | | | | | | | | 96835 | 34686 | 9291 | 1481 | | 2602,8 | | 78,06 |
| Накладные расходы | | | | | | | | | 41504 | | | | | | | |
| Сметная прибыль | | | | | | | | | 27231 | | | | | | | |
| Итого по смете: | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Итого | | | | | | | | | 165570 | | | | | 2602,8 | | 78,06 |

Гранд-СМЕТА

| | | | | | | | | |
|--|----------------|--|--|--|--|---------------|--|--------------|
| В том числе: | | | | | | | | |
| Материалы | 52858 | | | | | | | |
| Машины и механизмы | 9291 | | | | | | | |
| ФОТ | 36167 | | | | | | | |
| Накладные расходы | 41504 | | | | | | | |
| Сметная прибыль | 27231 | | | | | | | |
| Выписка из протокола №3 от 27.09.2019г. (4 квартал) 165 570 * 7,424 | 1229192 | | | | | | | |
| ВСЕГО по смете | 1229192 | | | | | 2602,8 | | 78,06 |

Составил: _____ Инженер-сметчик Л.А.Казакова
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)